
COPIA

COMUNE DI SALA CONSILINA
Provincia di Salerno

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

 

REGISTRO GENERALE N. 402
Numero Data

38 19-07-2019
 

AREA FINANZE

 

OGGETTO: IMPEGNO SPESA FUNZIONAMENTO SERVIZI COMUNALI.

 

 

Il sottoscritto GIUSEPPE SPOLZINO, nominato con decreto del Sindaco Responsabile AREA
FINANZE, nell'esercizio delle proprie funzioni;
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011;
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;
VISTO lo statuto comunale;
VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
VISTO il regolamento comunale di contabilità;
VISTO il regolamento comunale dei contratti;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 15/04/2019, esecutiva ai sensi di legge, di approvazione
del Bilancio di Previsione 2019-2021;
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 88 del 29/04/2019, esecutiva ai sensi di legge, di
approvazione del riaccertamento ordinario dei residui al 31/12/2018 ex art. 3, comma 4, del D.Lgs.118/2011;
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 95 del 07/05/2019, esecutiva ai sensi di legge, di
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2019/2021;
VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 96, in data 09/05/2019, esecutiva, ad oggetto “Bilancio di previsione
finanziario 2019/2021 variazione di cassa (art. 175, comma 5-bis, lett. D), d.lgs. n. 267/2000)”;
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 27/06/2019, esecutiva ai sensi di legge, di approvazione
del Rendiconto esercizio 2018 e applicazione disavanzo disponibile al 31/12/2018;
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 28, in data 27/06/2019, esecutiva, ad oggetto “Variazione al
bilancio di previsione 2019/2021 ex art. 175 del D. Lgs.n. 267/2000”;
ACCERTATA la propria competenza ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli artt. 107, 2° e 3°
comma e 109, 2° comma del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000;
DATO ATTO che non sussistono cause di incompatibilità e di conflitto di interesse ai sensi dell'art. 6 della
legge 241/90 e dell'art. 1, comma 9, lettera e) legge n. 190/2012;
PREMESSO che, al fine di assicurare il normale funzionamento dei servizi dell'ente si rende neceesario
provvedere all'acquisto di materiale di consumo: cartelline per atti, faldoni, raccoglitori, punti metallici, foderine ppl

2019 / 38  del 19-07-2019

1/4



c/f etc.; 
DATO ATTO che per i beni da acquisire l'importo è inferiore a 1.000 euro e pertanto non è obbligatorio il ricorso al
MEPA, ai sensi dell’art. 1, comma 450, della legge n. 296/2006);
VISTO l'art. 1, comma 130, della L. n. 145/2018 (Legge di bilancio 2019), che ha elevato la soglia da Euro 1.000,00
ad Euro 5.000,00 per gli acquisti senza far ricorso al MEPA;
VISTA l'offerta presentata dalla ditta GBR Rossetto , pervenuta via e-mail in data 16/07/2019 con la quale la ditta si
rende disponibile alla fornitura del materiale per l'importo di €.410,00 oltre iva 22%, meritevoli di accoglimento per
aver praticato prezzi favorevoli all'ente;
RITENUTO conveniente per motivi di economicità procedere all'acquisto del materiale impegnando la somma di €.
500,20 compreso IVA 22%, dalla ditta GBR Rossetto spa, sede via E.Fermi,7 – 35030 Rubano (PD) -
P.I.:00304720287 procedendo quindi all'acquisto tramite fornitura diretta;
VISTO il vigente regolamento comunale per i lavori, forniture e i servizi da acquisire in economia;
ACCERTATO il possesso dei requisiti previsti dall’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 per poter contrarre con la pubblica
amministrazione, ed in particolare il requisito della regolarità contributiva, come risulta da DURC REGOLARE in
data 07/06/2019 agli atti;

RILEVATO che in relazione alla procedura di affidamento della fornitura è stato richiesto all'Autorità per la Vigilanza
sui Contratti pubblici di lavori, servizi e forniture il Codice di identificazione gara (CIG) n. ZE92936274;
RITENUTO di dover provvedere in merito,

DETERMINA
di acquistare dalla Ditta GBR Rossetto spa, sede via E.Fermi,7 – 35030 Rubano (PD) - P.I.:00304720287 iL
materiale di consumo necessario per il funzionamento dei vari servizi d'istituto dell'ente, per una spesa
complessiva di euro 410,00 oltre IVA 22%, provvededo ad impegnare la somma di €. 500,20 compreso IVA
22% ;

1.

di liquidare la somma dovuta alla ditta sopra menzionata, senza ulteriore atto e nei limiti del presente
impegno, previa ricezione di fattura elettronica regolarmente accettata e secondo le modalità riportate in
essa;

2.

di imputare la spesa di €.500,20 come di seguito indicato, :3.

CAPITOLO MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACRO P.F. V LIVELLO

94 1 3 1 103 1.3.1.02.001

di inoltrare copia e/o comunicazione della presente determinazione ai soggetti di cui all’art.52 del vigente
regolamento degli Uffici e Servizi dell’Ente.

4.

L'istruttore
f.durante

IL DIRIGENTE AREA FINANZE dr. Giuseppe SPOLZINO

2019 / 38  del 19-07-2019

2/4



UFFICIO RAGIONERIA
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai sensi

dell' art. 151, comma 4, del D.L.vo n. 267 del 18/08/2000 che , pertanto, in data odierna diviene
esecutiva.

TIPO BILANCIO NOTIZIE CONTABILI IMPORTO N. IMP./ACC.

S 94 - 0 500,20 2019 - 803

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

TOTALE 500,20  

NOTE:
Sala Consilina, 19-07-2019 Il Responsabile del Settore Finanziario

  DOTT. SPOLZINO GIUSEPPE

2019 / 38  del 19-07-2019

3/4



 

 
OGGETTO: IMPEGNO SPESA FUNZIONAMENTO SERVIZI COMUNALI.
 
 
 
Copia della presente deteterminazione viene poi pubblicata all'albo pretorio on-line del sito web
istituzionale del Comune, per quindici giorni a partire dal 19-07-2019 al 03-08-2019
 
Lì, 19-07-2019
 
 

Il Responsabile
f.to DOTT. GIUSEPPE SPOLZINO

 
 

 
 LA PRESENTE COPIA E’ CONFORME ALL’ORIGINALE
 
Lì, 19-07-2019

Il Responsabile
DOTT. GIUSEPPE SPOLZINO

 

2019 / 38  del 19-07-2019

4/4


